Ego (iuilelmus, tt. sancti Marci presb. Card., ss.

Ego Simon, tt. sancte Cecilie, ss.

Ego Oddo, Tusculanus Episcopns, ss.

Ego Frater Joannes, Pomium 1

) et sancte Hufine Epi-

scopus, ss.

Ego Ricardus, sancti Angeli diac. Card., ss.

Ego Joannes, sancti Nicolai in carcere Tulliano diac.

Card., ss.

Ego Ottobonus, sancti Adriani diac. Card., ss.

Ego Gottofridus
2

), sancti Georgii ad vellum
3
) aureum

diac. Card., ss.

Datum 4

) apud irbem veterem, per manum magistri Janoni

Leccatorvi
5

), S. R. E. Vicecancellarii, Id. Januarii, indictione

prima , incarnationis Dominice anno MCCLXX (add. //), Poii-

tificatus d.
6

) Gregorii Pp. X anno primo.

CCCLXVI.

Concesslo feudi, fucta a lerineto de Careere Yeronae in Nlgroponte.

A. d. 1275, die primo m. .lanuarii.

Primum e codiceMonac. edidit et egregie illustravit hoc diploma

J. A. Schmeller in „Abhandl. der philos. philol. Classe derk.Aka-

demie d. Wissensch. in Mttnchen. 1837. II. Bd. p. 166—188**. Deinde

B u c h o n. in Recherches T. II , p. 492 sic inscriptum : Diplume de

Mdrinet dalle Carccre. 1275. Jam confer hujus collcctionis

Nr. CCXLI, CCXLII, CCCXXXI, — CCCXXXIV, CCCXLVIII.
s

Nos Merinetus de Carcere Verone, dominator tercie partis

Nigropontis, filius olim bonc memorie domini Narzoti dc Car-

*) Petaien cod. Ven. Lege: Portuensis.

V) Gottifrcdus — velum aur. cod. Vcn.

*) da ta cod. Ven.

5
) .lannoni Leccarii cod. Ven.

•) Pontificatus vero dompni Cr. cod. Von.
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cere, notum facimus universis presens scriptum inspecturis,

quod, cum olim avus noster bone memorie, dominus Merinus de

Carcere, in feudo et hereditagio dedcrit et concesserit in per-

petuum domino Nicolao de Carcere, fratri suo, et heredibus

suis res multas et homaginm et servitium feudi quondam Johan-

nis Gosberti, pro quibus omnibus tam ipse, quam ejus heredes

tenentur de homagio, ligio et de servicio sue pcrsone cum socio

uno railite, ad bonum usum Imperii Homauic, inter quas res sibi

datas accipicbat a villanis dicti tercerii et super balneoPentradi

trecenta yperpera auri annuatim, in tribus terminis, juxta te-

norem privilegii sui , de novo nos, dictus Meriuetus, ad con-

cordiam venimus cum domino Merino de Carcere, fdio quondam

dicti domini Nicolai, et ipse nobiscum, in hoc modo, videlicet:

Quia dictus dominus Merinus, filius dicti quondam domini

Nicolai, per se et suos heredes in manibus nostris se desin-

vestivit, reflutavit et dedit, nomine cambii seu permutationis,

predicta yperpera trecenta, habenda et reeipienda supra Grecis

nostris et dicto balneo, et super eorum boiiis, et omnia jura,

que dictus dominus Merinus habebat super dictis Greeis et

balneo de predictis trecentis yperperis de crostico
1

), recipien-

dis ab ipsis et super bonis eorum annuatim, ut prcdictum est,

nobis concessit pcrpetuo, taliter, quod dicta ypcrpera trecenta,

que debebantur eidem domino Merino de croslico, annuatim

nobis et nostris hcrcdibus solvi debeant, nec possint nec

debeant dictus dominus Merinus et ejus hcredes de ectcro jus

aliquod petere a dictis hominibus vel super bonis eorum et

dicto balnco; sed nobis et nostris heredibus permaneant in

perpetuum.

Pro quo cambio et permutationc dictorum yperperorum

nos, dictus Merinus de Carcere, per nos et nostros heredes

investivimus, conccssimus et dedimus dicto domino Mcrino, filio

*) I. e. nerostieho.
9'
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132 Concessio Merineti de Cahceke Veron.

Nicolai, in perpetuum totum fcudum et totam terram, quod et

quequondam mag.Perinus et dominus Gabriel deLiniaco habue-

runt et retinuerunt de nostro tercio in insula Nigropontis et

extra insulam, tracto et excepto omni eo, quod tenet de dicto

feudo uxor et heredes quondam domini Guidonis de Zenerino;

quod feudum dicti domini mag. Perini est casaJe de Trapano

cutn villanis, juribus et pertinenciis, dicto casali pertinentibus

;

et quidquid dictus mag. Perinus et dominus Gabriel habuerunt

in Dichoso et in Lilando') et in Malachonda et in Lichona, et

domos oinnes dicti feudi, jacentes in Xigropontc, in contrata

Episcopatus Nigropontis, cum villanis, juribus et pertinenciis,

honorantiis et districtibus, toto predicto feudo et terre perti-

nentibus, etc.

[nsuper eidem dedimus et suis heredibus per nos et nostros

heredes pro predicto cambio unum dischum a beccaria , jacen-

tcm a foro, cui coeret ab una parte dischus et locus domini

Gaitani et Leonis, ab alia parte dischus et locus domini

Guiberti et Florivanti; et unam stationem, jacentem in foro

juxta strictum et juxta stationem unam domini Guiberti, et

Johannem Mangorapti cum uxore, filiis et omnibus bonis suis,

taliter , quod dominus Merinus et ejus heredes de cetero omnia

predicta cum omnibus suis juribus, pertinentiis, honorantiis et

districtibus debeant habere, tenere et perpetuo possidere pro

cambio et permutatione dictorum yperperorum trecentorum.

Et promisimus per nos et nostros heredes dicto domino

Merino^et ejus heredibus omnia predicta sibi data et concessa, pro

predicto cambio, ut predictum est, cum omnibus suis juribus etc.

Quodsi de predictis sibi foret per aliquod tempus occupa-

tum seu intromissum per aliquam personam, vel si dictus discus

') Hoc 0996 Ar;).avrov «&ov Strabonis, quod jam habeat Hymnus in Apoll.

v. 220, scile monuit optimus Sehmelleru». Olim, quum istud poema
explicarct nobis, rara et vac nimis brevi tirocinii felicitatc, Godofredus
Hermannus, allegavit S p a n h c m. ad Callimachi Hymn. in Del. 289.
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sibi tolleretur, teneamur . . . dicto domino . . . restaurationem

et cambium dare ad voluntatem suam de nostro hereditagio,

de toto eo, quod esset ei occupatum et intromissum, prius-

quam foret de sacina ejectus.

Et in testimonium hujus rei et perpetuam firmitatem pre-

sens scriptum hujus cambii eidem dominoMerino confcessimus],

nostro sigillo pendenti /V/ju/nitum.

Actum Nigropontis , anno Domini M.CC.LXXV indict. III., die

primo Kalendarum Januarii.

CCCLXVII.

Cfmmhslo Jaeobi fontarenl, Dncis Venetlaram, pro larco Bembo et

Hatheo Gradenice, legatis ad Imperatorem Michaelem Falaeologum.

A. d. 1276, die 2. m. Septerabris.

Cfr. diploma sequens a. 1277, cui inserta est haec Potestas,

nr. CCCLXVIII.

CCCLXVIII.

Chrysebolliom Michaelis Palirologi, tirferorum Impcrateris.

A. d. 1277, die 19. m. Martii.

Liber Albus fol. 124—130 hac inscriptione: „treuga secunda

inter Michaclem supradictum"'. Ipsum hujus locupletissimi foederis

autographum membranaceum asservatur in arehivo Caesareo-Vindobo-

nensi. De illo hxc adnotanda videntur :

Ante initium, desuper in margine, scriba hoc addidit sua manu

Sancti spiritus adsit nobis gratia. Amen. Extrinsecus hsc Ieguntur:

Constantinopolis ab incarnat. Domini MCCLXXXVsecundum nume-

rum Grecorum. ?,DCCLXXXV a constitutionc mundi. MCCLXXVII

ab incarnatione secundum numerum Latinorum. Coiistantinopoli.

Inducie biennales Michaelis Imperatoris Grecorum Duce

Angeli Paleologi Comnino cum domino Jacobo Contarcno Duce et

Comuni Venetiarum.

Alia manus addidit: in literis Latinis tantum.

Bulla aurea subrepta. (XXII.)

Alia manus : Treugua cum Imperatore Grecorum facta anni

MCCLXXVII , mensis Marc, quinte indictionis, per dominum Mar-

cum Bembo, ad duos annos duratura.
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134 Chrysodullium Mich. Palaeoi,. Imp.

Filum sericum coloris violaeei membrana? hodiedum adhseret.

Textum diplomatis ex ipso autographo dedimus; lectiones Libri

Albi variantes margini nostrse editionis subjecimus.

Andreas Dandulus in chronico I. c. p. 393: Hic Dua?
[Jacobus Contarenus] super renovatioue tregua' ad Michutlcm,

Imperatoretn Graicorum, Marcum Jtcmbo ct 3fattha*um Gradonico

legato8 mittit. Sed Matthams supradictus Constantinopoli obiit ;

Marcus autem Bembo sopitis di/ferentiis, quaf per plures nuntios

hinc inde missos concordari non potuerant, treguam ctim illo usque

ad duo8 annos et tantum plus* quantum de partium processerit

voluntate, sacramento firmavit.

') In nomine Dei eterni. Amen.

Cuin inter nos Michaclem, in Christo Deo fidelem Impera-

torem ct moderatorem Romeorum, Ducam Angelum Comninum

Paleologum, nouum Coustantinum, diuinitus coronatum, semper

augustum, et fmperium nostrum ex una parte, et illustre

comune Venecie et vniuersitatem et districtum ipsius ex alia

parte euenit fieri et antea treuga*), que conseruata est De'

gratia et completa secundum pacti tempus, postca extensa fuit

usque ad hodiernum diem, conuenimus autem iterum ad ucrba

concordie, ut sicut ex alio principio renouaretur et constitue-

retur inter nos alia treuga; et intercesserunt super huiusmodi

tractatu multe et diuerse ambaxate, et in line accesserunt ad

presentiam majestatis
3
) nostre nohiles*) et honorabiles uiri,

uidelicet domiuus Marcus Bembus 5

) et dominus Matheus Gra-

donicus*), ille quondam ex parte illustris uiri, domini Jacobi

Contareni
7

), Ducis Venecie, Dalmatie atque Croacie
8
), domini

terrarum et insularum suo Ducatui subiectarum, comunis et

uniuersitatis Venetorum
9
) habentes plenam auctoritatem tra-

') Treuga seeunda intcr Michaclem 1 mperutor e in supra-

diettim LA. Vide supra.

s
) treugam LA. «) Mathrous C. radonieo L A.

3
) magcstatis LA. 7

) Contaritii LA.

*) nohillcs LA. *) Chroacie LA.
5
) Bembo LA. 9

) Venecie LA.
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ctandi, firmandi et iurandi super animam dicti iliustris Ducis et

comunis et uniuersitatis Venetorum 1

) conuentionem et puram

treugam cum Imperio nostro, prout continetur in commissione,

quam nobis presentarunt, roboratam sigillo ipsius illustris Ducis

et comunis Venetorum
2

) et subscriptam manu Conradi, Cancel-

larii aulc ipsius illustris Ducis; cuius tenor talis est:

„No8 Jacobus Contarenus, Dei gracia Venecie, Dalmacie

et Croacie
3

) Dux, dominus terrarum et insularum*), suo

Ducatui subiectarum, notum facimus tenore presentium uni-

uersis, presentem paginam inspecturis, quod nomine nostro
5

)

et nostri comunis Venecie cum nostro minori el maiori con-

sciiio, committimu8 nobilibus
6
) et sapientibus uiris, Marco

Bembo et Matheo Gradonico , ciuibus et fidelibus nostris

di/ectis
7

), et plenam uirtutem et potestatem eis
s
) damus

auctoritate presentium et concedimus tractandi, faciendi et

jirmandi treugam cum serenissimo domino Michaele, in Cristo

Deo fidele Imperatore et moderatore Romeorum, Duca Angelo

Comnino Paleologo et nouo Constantino, ita, quod ipsam treu-

gam facere et firmare possint nostro et ipsius nostri comunis

Venecie nomine usque ad illud tempus, quo eis uidebitur, et

cum illis conditionibu8, quibus eis uidebitur, et sicut cum ipso

Jmperatore fuerint el potuerint esse concordes ; promissiones

et obligationes, securitates et sacramenta faciendi et recipiendi

propter hoc et omnia ac singula, que in predictis et

predicta eis uidebuntur et fuerint oportuna, sicut nos ipsi cum

ipso comuni nostro facere ualeremus; promittentes nostro et

ipsius nostri comunis Venecie nomine, cum expensis et obli-

galione bonorum omnium ipsius nostri comunis, firmum et

1
) Venecie LA.

2
) Venecie LA.

J
) Chroacie LA.

*) terrarum insularum LA.
J
) pro nomine nostro LA.

8
) nobillibus LA. (Gradanico

autogr.)

7
) dillectis LA.

8
) ci aulogr.

9
) cu ra aulopr. et LA.
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ralum tenere et habere omnia et singula, que dicti nobi/es
1

)

tiel eorum alter, in cujus manibus hec nostra commissio

apparebit, in predictis et circa predicta duxerint uel duxerit

facienda,

Et ut hec nostra commissio plenum robur optineat, ipsum

bulla nostra plumbea commnniri iussimus, ac per manum

Conradi, notarij et comunis nostri Cancellarij, mandauimus

roborari,

Data in nostro Dvcali palatio, currente anno ab incar-

natione Domini nostri Jhesu Cristi millesimo ducentessimo

septuagessimo sexto, mense Septembris, die secunda exeunte,

indictione quinta.

Ego Conradus, notarius el Dncalis aule Venecie Can-

cellarius, de mandato supradicti domini Ducis et sui consi/ij
2

)

compleui et roborauu u

De dictis autem ambaxatoribus Matheus quidem Gradonico,

accedens usque ad Imperium nostrum , rationibus, quas nouit

Deus, presentem mutauit uitam, et ad eternam transmigrauit

uitam. Nobilis autem uir, dominus Marcus Bcmbo, solus rema-

nens tractauit uerba conuentionis cum Imperio nostro, habens

sic etiam plenam auctoritatem secundum continentiam pre-

misse commissionis et procurationis sue, et conuenit ad finem

concordie. Imperium
3

) nostrum , affectans tamquam amator

pacis habere cum omnibus Cristianis pacem et dilectionem
4

),

condescendit et conuenit cum eodem ad puram treugam

et conuentionem, prout in
5

) infrascriptis capitulis continetur.

Vnde iuramus pro nobis et Imperio nostro ad sancta Dei

euangelia et super honorabilem etuiuificatricem crucem secundum

») nobilles LA.
3
) conscilii LA.

*) coneordie Imperiuro autogr.

et LA.

*) dillectionem LA.

*) i n additum in LA.

Digitized by Google

CnRVSOBULLlUM MlCH. PaLAKOL. I.UP. 137

morem Grccorum, quod habebimus et obseruabimus per nos et

Imperium nustrum illustri Duci ct comuni et huminibus Venecie

ac successuribus suis ueram et puram treugam tam in mari,

quam in terra, sine umni dulu, ab hudierna die, que est nuna

decima dies
1

) presentis mensis Marcij quinte indicticnis, annu

a constitutione mundi sexto milleno
2

) septimo centeno octua-

gesimo quinto, siue ab incarnatione Domini millessimo ducen-

tesimo octuagesimo
3

) quinto secundum numerum 1

) Grecorum,

seu ab incarnacione Domini millesimo ducentesimo septuagesimo

septimo secundum numerum 5

) Latinorum, usque ad comple-

mentum duorum annorum, et tantum plus, quantum 6
) fuerit de

concordia et uoluntate utriusque partis; ita tamen, quod com-

pletis
7
) duobus annis et alia extensione inantea, que fuerit de

concordia et uoluutate utriusque partis
8

), quecunque partium

ipsam treugam noluerit, ultra dictum terminum teneatur per

sex menses alteri parti notum facere, quod eam nolit
9
), et quod

treuga sine corruplione
10
) seruetur infra dictum terminum sex

mensium, et una pars alteram non offendat, set
H
) promissa

omnia secundum tenorem treuge omnimodo obseruentur; et

quod non offendet ipsos Imperium nostrum uel gentem eorum,

nec offendi faciet uel permittet per se uel per alium, ullo modo

uel ingenio.

Item de insula eorum Creti uel aliqua parte eius non

molestabit ipsos Venetos Imperium nostrum uel gentem eorum,

nec molestari faciet aut promittet per se uel per ") gentem

suam, ullo modo 13
) uel ingenio; et quod homines, quos habet

Imperium nostrum ad ipsam insulam, extrahet eos inde.

') die autogr.

2
) mill enoautogr.,mill esimoLA.

3
) ducentess. octuagess. LA.

*) nu m LA.
5
) n u m LA.

6
) tanlum, quantum LA.

7
) comple clis LA.

8
) partis om. LA.

») velit LA.
10
) coruptione (sic) autogr.

11
) sed LA.

12
) per om. LA.

,3
) m odo add. LA.
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Item terras ipsorum de Curone et Mutone, sicut habent

ipsas et tenent cum omnibus iuribus et hononTicentijs suis, non